

**ÅRSRAPPORT**

*ANNUAL REPORT*

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015**

*1. JANUARY - 31. DECEMBER 2015*

**GEMÜ APS**

**Industriparken 16 - 18**

**2750 Ballerup**

**CVR-nr. 30 49 76 43**

*CENTRAL BUSINESS REGISTRATION no. 30 49 76 43*

Godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling,

den 24/3 2016

*Adopted at the Company's*

*Annual General Meeting,*

*on / 2016*



Andreas Peter Winkler

Dirigents navn tillige med blokbogstaver

*The Chairman's name in capital letters*

## INDHOLDSFORTEGNELSE

### CONTENTS

	<b>Side</b> <i>Page</i>
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	2
<b>Påtegninger</b> <i>Statement and report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by Management on the annual report</i>	3
Den uafhængige revisors erklæringer <i>The independent auditor's reports</i>	4-5
<b>Årsregnskab</b> <i>Financial statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	6-11
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015 <i>Income statement 1. January 2015 - 31. December 2015</i>	12
Balance pr. 31. december 2015 <i>Balance sheet at 31. December 2015</i>	13-14
Noter <i>Notes</i>	15-18

## SELSKABSOPLYSNINGER

COMPANY DETAILS

1

### Selskab *Company*

Gemü ApS  
Industriparken 16 - 18  
2750 Ballerup

CVR-nummer 30 49 76 43  
*Central Business Registration no. 30 49 76 43*

9. regnskabsår  
9. financial year

Hjemsted                      Ballerup  
*Registered in:*                Ballerup

### Moderselskab *Parent company*

Gemü Holding AG, Switzerland

### Direktion *Executive Board*

Andreas Peter Winkler

### Bestyrelse *Board of directors*

Gert Fritz Dieter Müller

Stephan Müller

Andreas Peter Winkler

### Revision *Company auditors*

inforevision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR-nr. 19263096

Vibeke Düring Jensen, Statsautoriseret revisor/State Authorized Public Accountant

I tilfælde af uoverensstemmelser mellem den danske og den engelske tekst, er den danske tekst gældende.

In case of discrepancy between the Danish and the English text the Danish shall prevail.

**Hovedaktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har bestået i at sælge ventiler mv. i Danmark.

**Primary activities**

*The objectives of the company is to sell valves and more in Denmark.*

**Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et overskud på kr. 3.443.295.

**Development in Company Activities and Situation**

*The activities of the Company for the accounting period showed a result of DKK 3.443.295.*

Resultatet af selskabets aktiviteter er tilfredsstillende.

*The result of the activities are satisfactory.*

**Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke indtrådt betydningsfulde begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2015.

**Events after the balance sheet date**

*There has been no subsequent significant events, which may have an effect on the financial position of the Company as per 31. December 2015.*

**Den forventede udvikling**

Der forventes et positivt resultat for regnskabsåret 2016.

**Outlook for 2016**

*The company expects a positive result in 2016.*

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
BRUTTOFORTJENESTE <i>GROSS PROFIT</i>	11.133.019	5.187.458
1 Personalemkostninger <i>Staff costs</i>	<u>-6.443.166</u>	<u>-5.078.131</u>
INDTJENINGSBIDRAG <i>PROFIT BEFORE DEPRECIATION, INTEREST AND TAX</i>	4.689.853	109.327
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Amortisation, depreciation and impairment for loss of fixed assets</i>	<u>-82.643</u>	<u>-86.887</u>
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT <i>OPERATING PROFIT</i>	4.607.210	22.440
2 Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	11.266	1.945
3 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	<u>-97.925</u>	<u>-57.324</u>
RESULTAT FØR SKAT <i>PROFIT BEFORE TAX</i>	4.520.551	-32.939
4 Skat af årets resultat <i>Tax on profit for the year</i>	<u>-1.077.256</u>	<u>-4.791</u>
ÅRETS RESULTAT <i>PROFIT FOR THE YEAR</i>	<u><u>3.443.295</u></u>	<u><u>-37.730</u></u>

## RESULTATDISPONERING

### DISTRIBUTION OF PROFIT

Årets resultat foreslås disponeret således:  
*Profit for the year is proposed distributed as follows:*

Overført resultat <i>Retained earnings</i>	2.443.295	-37.730
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividends for the financial year</i>	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
ÅRETS RESULTAT <i>PROFIT FOR THE YEAR</i>	<u><u>3.443.295</u></u>	<u><u>-37.730</u></u>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015**  
**AKTIVER**  
**BALANCE SHEET AS OF 31 DECEMBER 2015**  
**ASSETS**

13

<u>Note</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	320.432	95.116
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER <i>PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT</i>	320.432	95.116
ANLÆGSAKTIVER <i>FIXED ASSETS</i>	320.432	95.116
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade accounts receivables</i>	4.610.970	4.045.649
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	116.592	113.196
Tilgodehavende selskabsskat <i>Corporate tax receivables</i>	68.172	227.163
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepaid expenses</i>	24.359	106.276
TILGODEHAVENDER <i>RECEIVABLES</i>	4.820.093	4.492.284
8 LIKVIDE BEHOLDNINGER <i>CASH BALANCE</i>	5.092.688	3.020.452
OMSÆTNINGSAKTIVER <i>CURRENT ASSETS</i>	9.912.781	7.512.736
AKTIVER I ALT <i>TOTAL ASSETS</i>	<u>10.233.212</u>	<u>7.607.852</u>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015**  
**PASSIVER**  
**BALANCE SHEET AS OF 31 DECEMBER 2015**  
**LIABILITIES**

14

<u>Note</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>	125.000	125.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	3.520.175	1.076.880
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividends for the financial year</i>	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
<b>EGENKAPITAL</b> <b>EQUITY</b>	<u>4.645.175</u>	<u>1.201.880</u>
6		
4 Hensættelser til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	<u>3.829</u>	<u>4.401</u>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b> <b>PROVISIONS</b>	<u>3.829</u>	<u>4.401</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	302.099	241.894
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	2.871.887	3.745.526
Anden gæld <i>Other payables</i>	<u>2.410.222</u>	<u>2.414.151</u>
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b> <b>SHORT-TERM LIABILITIES OTHER THAN PROVISIONS</b>	<u>5.584.208</u>	<u>6.401.571</u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b> <b>LIABILITIES</b>	<u>5.584.208</u>	<u>6.401.571</u>
<b>PASSIVER I ALT</b> <b>TOTAL LIABILITIES</b>	<u><u>10.233.212</u></u>	<u><u>7.607.852</u></u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Assets charged and security</i>		
8 Kontraktlige forpligtelser <i>Contractual agreements</i>		



1	Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	2015	2014
	Gager og lønninger <i>Salaries and wages</i>	5.826.832	4.424.041
	Pensioner <i>Pensions</i>	357.484	334.899
	Omkostninger til social sikring <i>Social security costs</i>	53.357	46.012
	Personaleomkostninger i øvrigt <i>Other personel expenses</i>	205.493	273.179
	I ALT <i>TOTAL</i>	<u>6.443.166</u>	<u>5.078.131</u>
2	Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	2015	2014
	Finansielle indtægter i øvrigt <i>Other financial income</i>	11.266	1.945
	I ALT <i>TOTAL</i>	<u>11.266</u>	<u>1.945</u>
3	Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	2015	2014
	Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder <i>Interest expenses to group enterprises</i>	0	19.583
	Finansielle omkostninger i øvrigt <i>Other financial expenses</i>	97.925	37.741
	I ALT <i>TOTAL</i>	<u>97.925</u>	<u>57.324</u>

4 Selskabsskat og udskudt skat  
*Corporate tax and deferred tax*

	Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	Ifølge resul- tatopgørelse <i>According to Income statement</i>	2014
Skyldig skat 1/1 2015 <i>Payable Tax 1/1 2015</i>	-227.163	4.401		
Betalt vedr. tidligere år <i>Paid re. previous years</i>	227.163	0		
Betalt acontoskat <i>Prepaid tax</i>	-1.146.000	0		
Skat af årets resultat <i>Tax on the result for the year</i>	<u>1.077.828</u>	<u>-572</u>	<u>1.077.256</u>	<u>4.791</u>
I ALT PR. 31/12 2015 <i>TOTAL PR. 31/12 2015</i>	<u><u>-68.172</u></u>	<u><u>3.829</u></u>		
SKAT AF ÅRETS RESULTAT <i>TAX ON THE RESULT FOR THE YEAR</i>			<u><u>1.077.256</u></u>	<u><u>4.791</u></u>

5 Anlægs- og afskrivningsoversigt,  
materielle anlægsaktiver  
*List of fixed assets, amortisation and depreciation,  
property, plant and equipment*

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, etc.</i>	I ALT  <i>TOTAL</i>	31/12 2014
Kostpris pr. 1/1 2015 <i>Cost at 1/1 2015</i>	265.363	265.363	246.830
Tilgang i året <i>Additions for the year</i>	321.293	321.293	18.533
Afgang i året <i>Disposals for the year</i>	<u>-172.500</u>	<u>-172.500</u>	<u>0</u>
KOSTPRIS PR. 31/12 2015 <i>COST AT 31/12 2015</i>	<u>414.156</u>	<u>414.156</u>	<u>265.363</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1/1 2015 <i>Amortisation, depreciation and impairment at 1/1 2015</i>	170.247	170.247	83.360
Årets afskrivninger <i>Amortisation and depreciation for the year</i>	82.643	82.643	86.887
Af- og nedskrivn., afgang i året <i>Amortisation, depreciation and impairment, disposals for the year</i>	<u>-159.166</u>	<u>-159.166</u>	<u>0</u>
AF- OG NEDSKRIVNINGER PR. 31/12 2015 <i>AMORTISATION, DEPRECIATION AND IMPAIRMENT AT 31/12 2015</i>	<u>93.724</u>	<u>93.724</u>	<u>170.247</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31/12 2015 <i>CARRYING AMOUNT AT 31/12 2015</i>	<u><u>320.432</u></u>	<u><u>320.432</u></u>	<u><u>95.116</u></u>

6 Egenkapital <i>Equity</i>	31/12 2015	31/12 2014
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>	125.000	125.000
Overført resultat pr. 1/1 2015 <i>Retained earnings at 1/1 2015</i>	1.076.880	1.114.610
Overført af årets resultat <i>Transferred from profit/loss for the year</i>	2.443.295	-37.730
Overført resultat pr. 31/12 2015 <i>Retained earnings at 31. December 2015</i>	3.520.175	1.076.880
Forslag til udbytte for regnskabsåret pr. 1/1 2015 <i>Proposed dividends for the financial year at 1/1 2015</i>	0	0
Udbetalt udbytte i regnskabsåret <i>Dividends distributed in the financial year</i>	0	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret 2015 <i>Proposed dividends for the financial year 2015</i>	1.000.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret pr. 31/12 2015 <i>Proposed dividends for the financial year at 31/12 2015</i>	1.000.000	0
Egenkapital pr. 31/12 2015 <i>Equity at 31. December 2015</i>	<u>4.645.175</u>	<u>1.201.880</u>

Virksomhedskapitalen består af 1250 anparter á kr 100. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. *The share capital consists of 1250 shares DKK.100 The capital is not divided in different share classes.*

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
*Assets charged and security*

Likvide beholdninger med en balanceværdi på kr. 106.314 er deponeret som sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

*Cash with a carrying amount of DKK 106.314 have been deposited as security for debt with creditinstitutes.*

8 Kontraktlige forpligtelser  
*Contractual agreements*

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter om leasing af biler. Den samlede leasingforpligtelse udgør ca. kr. 93.000.

*The Company has entered into operating lease for lease of cars. The total lease commitment represents approx. DKK 93.000.*

Selskabet har indgået huslejekontrakt. Huslejekontrakten er uopsigelig indtil 1/10 2016. Den samlede huslejeoplygtelse udgør ca. kr. 175.000.

*The Company has entered into rent contract. The rent contract is interminable until 1/10 2016. The total lease commitment represents approx. DKK 175.000.*